
 

 

COPIA 

 

COMUNE  DI  ROTONDI     
 Provincia di Avellino 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

  
 

 

 
 
 

DETERMINAZIONE 
DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 

 

Registro Part. N. 39 

 

Registro Generale N.  151 

 
 
 

 

OGGETTO: << Servizio di refezione scolastica scuola dell’infanzia – scuola primaria a ridotto 
impatto ambientale a.s. 2018/2019 -2019/2020 -2020/2021.>> – CIG: 7592194CAD 
“Liquidazione compenso componenti Commissione giudicatrice”. 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 Settore 3°: “Servizi Assistenziali, Sanitari, Scolastici – Educativi  e    

Culturali”. 

Responsabile del Servizio:  Pasquale Clemente  

Data: 28.12.2018 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
PREMESSO: 
 che con propria determinazione a contrarre n. 16RP/89RG del 03/08/2018i, si indiceva 

procedura per l’affidamento del <<Servizio di refezione scolastica scuola dell’infanzia a 

ridotto impatto ambientale a.s. 2018/2019 -2019/2020 -2020/2021>>, ai sensi del combinato 

disposto di cui all’art. 36, commi 9, art. 60, e art. 95, comma 3, del D. L.vo 50/2016, con un 

metodo di scelta del contraente mediante <<procedura aperta>> e con il <<criterio 

dell’offerta economicamente più vantaggiosa>> per l’importo complessivo di € 136.752,00, 

comprensivo di €  781,44 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso e costo stimato della 

manodopera pari ad € 53.289,60, oltre IVA al 4%, attraverso il ricorso autonomo al MEPA; 

 che la spesa complessiva per l’acquisizione del servizio in parola ammonta a complessivi     

€ 148.471,49, comprensiva di tutte le somme necessarie per l’acquisizione del servizio, tra 

cui è prevista la voce di spesa “Commissione gara”, trova copertura sui fondi di bilancio 

comunale meglio specificati nella succitata Determinazione n. 16RP/89RG del 03/08/2018; 

 
EVIDENZIATO che l’art. 77, comma 1, del D. Lgs. n. 50/2016 recita “Nelle procedure di 
aggiudicazione di contratti di appalti o di concessioni, limitatamente ai casi di aggiudicazione 
con il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del miglior 
rapporto qualità/prezzo la valutazione delle offerte dal punto di vista tecnico ed economico è 
affidata ad una commissione giudicatrice, composta da esperti nello specifico settore cui 
afferisce l'oggetto del contratto.”; 
 
RICHIAMATA la propria determinazione n° 21RP/94RG del 13/08/2018 con cui si approvava 
apposito avviso pubblico, con relativa modulistica, per reperire la disponibilità di esperti di 
provata e significativa esperienza nella materia tra cui individuare n. 3 membri della 
Commissione giudicatrice ed eventuale supporto al RUP per la verifica delle offerte anomale di 
che trattasi; 
 
DATO ATTO, altresì, che il succitato avviso, prot. n. 5030 del 16/08/2018, è stato pubblicato: 

 all’Albo Pretorio on line e sul profilo informatico del Comune di Rotondi; 

 all’Albo Pretorio on line e sul profilo committente della CUC presso la Comunità 
Montana Partenio Vallo di Lauro; 

nonché inviato, al fine di darne la massima pubblicità, a: 

 ai Comuni limitrofi: Cervinara, San Martino V.C., Roccabascerana, Pietrastornina, 
Altavilla Irpina, Montesarchio, Paolisi ed Airola; 

 all’ Ordine dei Dott. Commercialisti e degli Esperti Contabili della Provincia di Avellino; 

 all’ Ordine dei Medici ed Odontoiatri della Provincia di Avellino; 

 all’Ordine Nazionale dei Biologi. 

VISTA la determina n. 22/RP 103/RG del 10.09.2018 con cui è stata nominata la Commissione 
giudicatrice ed eventuale supporto al RUP per la verifica delle offerte anomale, per l’affidamento 
del servizio di che trattasi in numero di tre componenti, compreso il presidente, nelle persone di: 

- Presidente: Fausto Pepe, dipendente del Comune di Cervinara; 
- Componente: Angeloceleste Miccoli, dipendente del Comune di Forchia; 
- Componente e segretario verbalizzante: Caterina De Laurentis, dipendente del 

Comune di Baiano. 
 



CHE la commissione di gara, insediatosi il 18/09/2018, ha concluso i propri lavori in data 
12.10.2018, procedendo a stilare la graduatoria finale per l'affidamento del servizio in oggetto, 
ed aggiudicare in via provvisoria il servizio alla ditta “MEGEA SERVIZI E VIGILANZA”;  
 
 VISTA la determina n.27/RP 116/RG del 31.10.2018 che approva la proposta di 
aggiudicazione del servizio di che trattasi in favore della ditta “MEGEA SERVIZI E VIGILANZA”, 
con sede legale in Caserta (CE) alla Via Maddalena 19, P.I. 03921500611; 
 
 VISTE le richieste di liquidazione del compenso spettante presentate dai componenti della 
Commissione Giudicatrice; 
 
RITENUTO di dover procedere alla liquidazione e pagamento del compenso spettante stabilito 
con determina n. 22/RP 103/RG del 10.09.2018, operando la prescritta ritenuta d’acconto; 
 
VISTO il decreto sindacale n° 7215 del 30.11.2018, con la quale è stato conferito al sottoscritto 
l’incarico di responsabile del settore 3° “Servizi Assistenziali, sanitari, Scolastici – Educativi e 
Culturali”; 

RICHIAMATI: 

 il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 “Codice dei Contratti Pubblici”; 

 il D.P.R. n. 207/2010 per le parti ancora vigenti; 

 il decreto legislativo n. 267/2000; 

 
DETERMINA 

1. LA premessa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

2. DI liquidare e pagare ai componenti esterni della Commissione Giudicatrice per la 
valutazione dell’offerta economicamente più vantaggiosa per l’appalto del << Servizio di 
refezione scolastica scuola dell’infanzia a ridotto impatto ambientale a.s. 2018/2019 -
2019/2020 -2020/2021>> composta da tre componenti esterni, secondo il prospetto 
seguente: 

GENERALITA’ PROVENIENZA QUALIFICA COMPENSO 
Fausto Pepe Dipendente Comune di Cervinara Presidente € 1.000,00 

Angeloceleste Miccoli Dipendente Comune di Forchia Componente €    750,00 
Caterina De Laurentis Dipendente Comune di Baiano Componente  €   750,00 

 
3. DI dare atto che ai suddetti compensi sarà applicata la ritenuta d’acconto nella misura 
percentuale comunicata dai singoli componenti; 
 
4. DARE ATTO ALTRESI’: 

 che la spesa complessiva di € 2.500,00 trova copertura finanziaria sull’intervento n. 
14503 – impegno n. 599 – missione 04 – programma 06; 

 dell’assenza di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/90; 
 
             

          5.    LA presente determinazione:  
-  Ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata 
all’albo pretorio comunale da oggi per 15 giorni consecutivi.  
- Comportando impegno di spesa sarà trasmessa al responsabile del servizio   
finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria 
di cui all’art. 49, comma 1, del D. Lgs. 267/2000 e diverrà esecutiva con l’apposizione 
della predetta attestazione.  

               - Sarà trasmessa in copia all’Ufficio di Segreteria per i provvedimenti di competenza.  



               - Sarà trasmessa, unitamente alla relativa documentazione giustificativa, al servizio              
finanziario per i conseguenti adempimenti.  

- Contro la stessa è ammesso ricorso amministrativo per opposizione da presentare al 
Responsabile del servizio che ha adottato l’atto entro 30 giorni. E’ ammesso altresì 
ricorso al TAR Campania entro 60 giorni e ricorso straordinario al Capo dello Stato 
entro 120 giorni.  

 
                 Dalla Residenza Municipale, 28.12.2018          

 

                                                                                       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                                    F.to Pasquale Clemente 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

La presente copia è conforme all’originale, per uso amministrativo e d’Ufficio. 
 
Lì 28.12.2018  
              Il Responsabile del Servizio 
                 F.to Pasquale Clemente 
 
          
 
Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai sensi dell’articolo 
147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, comportando lo stesso 
riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente, osservato ___________________ 
_____________________________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________________________ 
Rilascia:  
          PARERE FAVOREVOLE 
          
          PARERE NON FAVOREVOLE, per le motivazioni sopra esposte 

 

Lì, 28.12.2018   
  Il Responsabile del Servizio Finanziario 

               F.to Dott.ssa Simona Accomando 

Visto di Regolarità Contabile  
 

 x

x

x

x 

 

 

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in 
relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di 
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, 
regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267: 
 

Impegno Data Importo Capitolo FPV Esercizio 

599 03.08.2018  20.279,68 14503 Miss. 04 – Progr. 06  2018 

      

      
Lì, 28.12.2018                                                                                              Il Responsabile del Servizio Finanziario  
                                                                                                                                  F.to Dott.ssa Simona Accomando 

                                   

 
                                  
 
 
 

 

        

          
CERTIFICO che il presente provvedimento è esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità contabile e di 
copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151, comma 4 del D.Lgs.18 agosto 2000, n. 267 
  
Lì 28.12.2018                                                                    Il Responsabile del Servizio  

                   F.to Pasquale Clemente  

Certificato di Esecutività 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 

             

 
Copia del presente è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente dal _________________________ 
e così per 15 giorni consecutivi. 
Lì _____________________  

Il Responsabile dell’Albo 
_____________________ 

 

Pubblicazione 


